2) *lentement, avec retard*: THIETM. 6,33 p. 314: tarde veniebant ac -ius eos insequabantur. EKKEH. URAUG. chron. univ. a. 1107 p. 242,23: quo licet -e perveniens. EPIST. ad Hildeg. I 33 p. 197^B: munusculum quod ex charitate magis quam ex presumptione desidero, tam -e transmittis. CHRON. reg. Col. a. 1158 p. 99,5 (rec. I): comes... tardius ac -e regrediebatur. HIST. exp. Fred.

imp. p. 52,22: cum inde -e procederemus. ib. p. 98,5: -e navigans in Cypro applicuit. HIST. peregr. p. 131,15: exercitu interim per terram... -ius precedente.

4. **morosus**, -a, -um [2. motus] *marécageux*: MONAST. 5 Angl. V p. 121,7 (c. 1090): per vallem quandam -am et aquosam. CARTUL. Glamorg. III p. 138 (c. 1190): -am terram.

moroth *v. morth*.

morouzus, -i *m.* [orig. *prérom.*, cf. port. morouço, moroiço] *tertre, monceau de pierres*: DOC. Port. reg. 1,83 (a. 1124): ad illum -um inferiorem. *v. morauzus*.

morphea, -e *f.* [orig. *inc.*] *formes*: morfea: COLL. Salern. II p. 366. morpheon: COLL. Salern. II p. 187. *morphée, maladie de la peau* (cf. ital. morfea): COLL. 15 Salern. II p. 187: unguentum ad omnes sorditates faciei et lentigines et -on. ib. II p. 366: morfea est macula in cute veniens ex corruptione nutrimenti, quod nimirum est lepra in carne, hoc est -a in cute. GUILL. CANT. Thom. (Becket Materials I 416): monachus Helyas lepra vel -a laborabat, / sic ulcerosus ut Lazarus alter diceretur.

morphoma, -atis *n.* *v. morfoma*.

morphosis, -is *f.* [pour metamorphosis] *forme acc. sing.*: morphoseon: PETR. COMESTOR hist. schol. col. 1543^D.

25 **métamorphose**: PETR. COMESTOR hist. schol. col. 1543^D: timensque pueri morphoseon, id est commutationem. INNOCENS III de miseria II 24 p. 57: hec luxuria ignominiosam -im operantur, quam apostolus non confunditur nominare. ALEX. NECK. nat. rer. II 107 p. 189: fabulosa... Nasonis -is. ib. II 189 p. 399: Naso in sua -i describat. id. laus sap. div. 375 p. 429: veteres si deseris actus, / dextre divine -is ista placet.

morra, -e *f.* [orig. *prérom.* cf. ital. du Sud: morra] *rocher*: GREG. CAT. reg. Farf. IV 657 p. 21 (a. 1012): 35 a quarto latere -a. ib. IV 675 p. 40 (a. 1012—13): a quarto latere -a et limite (cf. ib. IV 676 p. 41 [a. 1013—14]).

morressa, -e *f.* [5. mora] *marais*: MONAST. ANGL. VI,II p. 941 (c. 1200): terram... infra maram... usque 40 ad -am.

morrueda, -e *f.* [pour hemorrhoida] *hémorroïde*: RECEPT. B. LXXXVI p. 39: ad -as.

mors, -tis *f.* *mort* (UGUTIO: hec -s, -tis, id est dissolutio anime et corporis et ponitur pro qualibet destructione et corruptione. LABORANS iustit. IV 17 p. 42: -s est resolutio, molestia similiter et nature decessu mutatio. Est autem mortalitatis consequens):